VI. Et ego respondi : Si dominus noster Petrus ignoraret quod ipse solus adversus ejus potentiam prævalet, non utique præmittendo nos mandasset, ut clam Simonis gesta discentes ei scriberemus. Porro cum nox venisset, sumpto cibo dormivimus. Mane vero aliquis Berenices familiaris veniens dixit, Simonem in Sidonem navigasse, ex suis autem discipulis reliquisse Appionem Plistonicem, virum Alexandrinum, arte grammaticum, paternum meum amicum mihi cognitum, et Annubiouem quemdam Diospolitam, astrologum, atque Athenodorum Atheniensem Epicuræ sectæ addictum. Nos autem edocti res Simonis mane cuncta cum scripsissemus et ad Petrum misissemus, ad ambulationem convertimus gradum.

VII. Et occurrit nobis Appion, non solum cum prædictis duobus sociis, sed et cum aliis viris triginta circiter. Ac simul atque me vidit, salutans et osculatus ait : Hic est Clemens, de quo multum ad vos sermonem habui, de illius nobilitate ac moribus liberalibus; quod vir ex genere Tiberii Cæsaris, et in omni Græca disciplina exercitatus, a barbaro quodam, qui vocatur Petrus, fraude compulsus esset ad peragendos ac prædicandos Judæorum ritus. Quare rogo, ut me in illo corrigendo adjuvetis; et coram vobis eum interrogo. Respondeat mihi, quandoquidem arbitratur, quod se, ut pietatem coleret, dederit, quo modo non maxime impius sit, qui patrios dereliquerit, declinaverit vero ad barbaros mores.

VIII. Et ego respondi : Tuam quidem in me præclaram voluntatem habeo acceptam; at ignorantem amolior. Scilicet, præclara quidem voluntas est, quod in iis, quæ tibi bona videntur, me versari cupis : verum cognitio non recte habens prætextu amicitiae insidiari nititur. Dixit Appion :

#### VARIE LECTIONES.

<sup>61</sup> Ita O c. D., τό C. <sup>62</sup> Post πρὸς est αὐτόν in O expunctum. <sup>63</sup> Πλειστονίκιον O. <sup>64</sup> ὄντα O et ex conject. C., in cuij. textu ὄν. Davisii notulam eo spectantem S non intellexisse videtur. Tum Διοσπολίτην S, O, Διοπολίτην C. <sup>65</sup> Ita ex conject. C., qui in textu Ἐπικούρω ut O. <sup>66</sup> ἀπηντήσατο O. <sup>67</sup> ἐτέρων O. Idem καθ' ἐτέρων. <sup>68</sup> Ita intellige lectionem Ομοβονιανὴ ἐλευθεροπρεπείας cum cod. Reg. 804, ἐλευθεροπρεπείας C. <sup>69</sup> Repone πᾶσαν Ἑλληνικὴν παιδείαν, uti semper loquuntur idonei scriptores. Vide Epil. c. 46. D. <sup>70</sup> τῶν inserui c. O. <sup>71</sup> Ita O c. Cl et S, καταλειπὼν (sic) C. Dein ἔθνη cod. Reg. 804. <sup>72</sup> Ἐγὼ C. <sup>73</sup> ἡμᾶς p. ἢ μὲν O. <sup>74</sup> δοκεῖν O.

Nam ignorantio tibi videtur, patrios ritus servando sentire cum Græcis? Et ego respondi: Qui vitam pie agere statuit, non omnino debet servare patria instituta, sed servare quidem, si pia sint, abjicere vero, si sint impia. Usu enim venire solet, ut aliquis, patre impio natus, velit vivere pie, patris mores sequi nolens. Exceptit Appion: Quid ergo? patrem tuum ais malæ vitæ exstitisse? Respondi ego: Non quidem erat malæ vitæ, sed malæ opinionis. Et Appion: Quæ illius fuerit mala sententia, cupio audire. Et ego dixi: Quod falsis ac pravæ Græcorum fabulis habuit fidem. Atque Appion sciscitatus est: Quænam sunt hæ Græcorum falsæ ac pravæ fabulæ? Respondi: Non recta de diis opinatio; quam, si æquo animo fers, cum discendi cupidus audies.